
1.113 603
5.260

758

49.221

469 420 2.526
6.564

3.350

8.793

618

12 30
174

34

1.198

33 6
73

276

90 82
24

CUNDINAMARCA

Zipaquirá

Chía

Girardot

Mosquera
Soacha

Cifras acumuladas de respuesta a diciembre 2023.  Fecha de consulta: 25 de enero de 2024

Contactar a: Esteban Coronel - coronele@unhcr.org, Danny Méndez – dmendez@iom.int, Carlos Hernández Gu�érrez - cahernandez@iom.int

2.379
3.426

7.333

6.596

7.617

9.583

8.551

11.068

6.555

4.282
4.384

2.779

GIFMM BOGOTÁ Y REGIÓN (Cundinamarca)
RESPUESTA A REFUGIADOS Y MIGRANTES 
RMRP 2023 Fecha: de enero a diciembre 2023

49.221

112
140

165

230
278

249 237

178

226

160
119

120

RESPUESTA SECTORIAL

Per�l Poblacional 

Personas alcanzadas con una o más asistencias por parte de 
los socios entre enero y diciembre 2023.

Bene�ciarios por Género 

19

23

2.214

Socios Principales

Socios 
Implementadores

Total actividades

Bene�ciarios por sector

Bene�ciarios por mes 

Actividades por mes 

Actividades por sector

Socios 
locales 

N° de actividades

>1.000
>100
>50

88%

1%

9%
2%Vocación de

Permanencia

Colombianos
Retornados

Comunidades
de Acogida

En Tránsito

47%

37%

8%
8%

Niñas

Niños

Hombres

Mujeres


